
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – duben 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.1.–

30.4.2022 
 

Knihovna, má oblíbená 

kniha, knižní hrdina 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Výtvarná soutěž k 120. výročí založení Knihovny v 

Heřmanově Městci. 

7.2.–

31.5.2022 
 

Výstava Přelouče a 

Bratrouchov z historie 

dětských táborů 

v Krkonoších (1931–

2021) 

Budova infocentra 

Přelouč 

Masarykovo nám. 26, vstup zdarma. 

 

1.4.2022 17.00 
Příprava partnerů k 

porodu 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Poradna pro těhotné ženy a jejich partnery s porodní 

asistentkou a průvodkyní k porodu Gabrielou 

Jirouskovou. Na program je nutno se předem přihlásit 

lektorce na 725 372 998. Příspěvek 300 Kč/pár.  

2.4.2022  
Tvořivé dílny: 

Truhlářem za den 

U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 
Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332 

2.4.2022 9.00 
Ukliďme Heřmanův 

Městec 

Skautská klubovna 

Heřmanův Městec 

Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou 

obuv. Ve 12 h v klubovně promítání dokumentu „Mezi 

odpady“ a besedy o odpadech v HM. 

www.UklidmeCesko.cz 

2.4.2022 
10.00–

17.00 
Vítání jara 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Sezóna začíná! Přivítejte s námi jaro. Upleťte si 

pomlázku nebo ozdobu z proutí, vyzkoušejte přírodní 

barvení vajíček a ochutnejte jarní dobroty keltské 

kuchyně. 

2.4.2022 20.00 Hasičský ples Sokolovna Nasavrky Hraje kapela H.O.P.E. 

2.–3.4.2022  
XXXI. ročník 

Odemykání Doubravy  
Pařížov 

Odemykání Doubravy a vodácký sjezd: Pařížov–

Ronov (WWI – WWII), zajištěno vypuštění VD 

Pařížov v sobotu od 10.00 do 15.00 hodin a v neděli od 

10.00 do 13.00 hodin.  

2.4.2022 9.00 Výlet za poznáním 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá jarní výlet po známých i 

neznámých místech v nedalekém okolí. Zájemci se 

mohou hlásit od 1. 3. v knihovně. Odjezd bude 

tradičně v 9:00 hodin z autobusového nádraží. 

2.4.2022 15.30 Fotbalový zápas 
Sportovní areál 

Třemošnice 

ŽSK Třemošnice – FK Spartak Choceň 

 

2.4.2022 20.00 Vodácký country bál 
Ronov nad 

Doubravou 

Středisko Junák Ronov n. D. vás zve na country bál s 

kapelou Country Colaps. Konat se to bude v areálu 

klubovny skautů v party stanu.  

3.4.2022  
Tvořivé dílny: 

Soustružení 

Nitěná grafika 

U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 
Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332 

3.–

30.4..2022 
 

Oázní pastelková 

banka 

Městský úřad 

Třemošnice – 

matrika 

Máte doma přebytečné pastelky, psací potřeby, 

omalovánky? Přineste je na matriku městského úřadu, 

nabídneme je mamkám s dětmi z Ukrajiny i jakýmkoli 

dalším dětem, které je využijí a ocení.  

3.4.2022 16.30 
Dámský čajový 

dýchánek s Oázou 

Městský úřad 

Třemošnice 

Zveme české a ukrajinské ženy všeho věku i stavu na 

čajový/kávový dýchánek do zasedací místnosti 

městského úřadu v Třemošnici, začátek v 16:30 hodin. 

Vstupné představuje malý talířek jakékoli „dobroty“ k 

čaji či kávě na osobu.  

4.4.2022 14.00 Karetní hry 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Hrajeme si v RC Radovánek. 

5.4.2022 
12.00–

16.30 
SBĚR pro Diakonii 

Broumov 

Hasičská zbrojnice 

SDH Heřmanův 

Městec 

Nepoškozené a čisté: oblečení, lůžkoviny, utěrky, 

látky, vatované nebo peřové deky a polštáře, hračky, 

spací pytle, knihy, obuv. Vše zabalené v igelitech nebo 

krabicích. 



 

 

5.4.2022 15.30 Keramika 
Klub aktivní senioři 

Heřmanův Městec 

Klubovna DPS Heřmanův Městec. Doneste si pracovní 

hadr a nůž, spoluúčast 50 Kč. 
5.–

13.4.2022 
 

Výstava prací žáků ZŠ 

Třemošnice 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstavu bude mít název Stromy. 

 

6.4.2022 9.00 Wellness Pardubice 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

6. a 7. 

4.2022 
16.00 

Jaro už je tu! 

Velikonoční dílna 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Cena 560 Kč. Nutná rezervace tel. 778 888 772, 

tic@spokul.cz 

7.4.2022 
8.00–

16.00 
Velikonoční jarmark 

MŠ Jiráskova 

Heřmanův Městec 

Můžete si zakoupit velikonoční dekorace vyrobené 

dětmi. 

7.4.2022 13.00 
Kostel sv. Bartoloměje 

v Kolíně 

APŽ  Heřmanův 

Městec 
Odjezd ve 13.00 z autobusového nádraží. 

8.4.2022 19.00 KEKS akusticky Kino Přelouč Koncert, vstupné: 280 Kč/260 Kč. 

8.4.2022 19.00 
Přednáška o 

choltickém rodákovi 

Vincenci Daňkovi 

„Malý zámek“ č.p. 5 

Choltice 

Přednáší: PhDr. Miloš Hořejš, Ph.D. z Národního 

technického muzea. Vincenc Čeněk Daněk - inženýr, 

konstruktér a český průmyslník, zakladatel firmy, která 

se stala součástí akciové společnosti ČKD. 

8.4.2022 19.30 Rejžák z Prahy 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní soubor Heřman uvádí reprízu komedie J. 

Březového. Vstupné 100 Kč 

9.4.2022  Tvořivé dílny: Lžíce 
U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 
Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332 

9.4.2022 7.00 
Pěšky ze Zaječic přes 

Žumberk do Bítovan 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží. 

9.4.2022 
10.00–

16.00 
Předvelikonoční 

jarmark 
Zámek Choltice 

Jarmark, velikonoční tvořivé dílny, pletení pomlázky, 

bohatý doprovodný program. Jarní tvoření s floristkou 

Ilonou Kůpovou z Inspirace květin Chrudim. V 11.00 

vystoupí Dětský soubor Radost z DDM Alfa Pardubice 

a ve 14.00 Folklorní soubor Lipka z Pardubic. 

Občerstvení regionální produkty Josef Raba. 

9.4.2022 16.00 Expediční kamera 
Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem Tereza Huclová s přednáškou o  životě 

v Maroku mezi Berbery. 

9.4.2022 20.00 Rockový večírek 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Večírek s hvězdou ze sitcomu „Comeback“ a filmu 

„Dvě nevěsty a jedna svatba“, kapelou Brutus v KD 

Třemošnice. Předprodej v bufetu Josef Starý na 

náměstí – 230 Kč, na místě 290 Kč.  

10.4.2022 9.00 Psí školka 
Kynologické cvičiště 

Heřmanův Městec 

Máte doma štěňátko a má již aspoň 3 měsíce? Tak to je 

právě čas s ním přijít k nám na cvičák. Cvičení probíhá 

na kynologickém cvičišti v Heřmanově Městci - Za 

Oborou 930 pod dozorem zkušené výcvikářky. Naším 

cílem je Vám pomoci s výchovou a socializací Vašeho 

pejska již od útlého věku. 

hermanuv.mestec.zko@seznam.cz 

10.4.2022 13.00 Velikonoční soutěž 
spolek Živé město 

Heřmanův Městec 

Budou připraveny stromky na zábradlí v Havlíčkově 

ulici v prostoru „Haldy“. Je vítán každý, kdo rád tvoří 

a zdobí. Do 5. 4. 2022 se přihlaste na email: 

dyckova.m@seznam.cz, kdo se chcete zúčastnit 

zdobení stromů. K dispozici bude 10–12 stromků, vy si 

vyberete ozdobíte a my označíme jménem a odborná 

porota vybere 5 neoriginálnějších stromků.Hlaste se, 

vymýšlejte a připravte si výzdobu, kterou si strom 

ozdobíte.  

10.4.2022 16.00 Bublanina Zámek Nasavrky 

Vernisáž výtvarných děl dětí i dospělých pod vedením 

Mgr. Jitky Mísařové. Výstava potrvá do 1.5. otevřeno 

o víkendech 13:00-16:00, v pracovní dny 8.30–16.30 

11.4.2022 15.30 
Velikonoční 

překvapení 

Klub aktivní senioři 

Heřmanův Městec 

Klubovna DPS Heřmanův Městec. Doneste si 

vyfouknutá vajíčka, ostatní potřeby doveze lektorka, 

spoluúčast 50 Kč. 



 

 

12.4.2022 16.00 Kurz drátkování 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Naučíš se odrátkovat kamínek, vajíčko a lahev. Cena 

280 Kč, registrace: 778 888 772, tic@spokul.cz 

12.4.2022 16.00 
Hledání velikonočních 

vajíček 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Srdečně vás zveme na tradiční předvelikonoční stezku 

pro rodiny s dětmi. Sraz u branky u Holuba. Vstupné 

dobrovolné. Informace a kontakt: 724 152 866. Další 

podrobnosti o akci naleznete na našem webu 

www.rcradovanek.cz a FB.  

11. 4.–

2.5..2022 
 

Humanitární sbírka do 

diakonii Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá tradiční jarní sbírku. Nosit 

můžete oblečení, lůžkoviny, ručníky, 

látky, nepoškozenou obuv, nádobí, čisticí prostředky 

apod. Věci noste čisté v krabicích nebo v pytlích. 

13.4.2022 18.00 
Východočeské divadlo 

v Pardubicích 

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Představení Sherlock v nesnázích. Odjezd v 18.00 z 

náměstí Míru. 

13.4.2022 19.00 
Divadelní představení 

Tři v ráji 
Kino Přelouč Komedie o krizi čtyřicátníků, vstupné: 260 Kč/240 Kč 

14.4.2022 
6.40–

16.45 

VELIKONOČNÍ 

PRÁZDNINY 

Muzeum Karla 

Zemana 

Dům dětí a mládeže 

Heřmanův Městec 

Zveme všechny děti na den s Karlem Zemanem. 

Vznesete se na létajícím stroji, projdete se po měsíci 

Barona Prášila nebo budete ovládat známou ponorku z 

Vynálezu zkázy. A co víc? Čeká nás projížďka na lodi 

po Čertovce. Sraz – 6.40 vlakové nádraží HM Konec – 

16.45 vlakové nádraží HM CENA: 270 Kč 

14.4.2022 10.00 Chvilka s pohádkou 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Příspěvek na program 50 Kč/rodina.  

15.4.2022 20.00 MOGUL ROCK 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Taneční zábava. 

15.–

17.4.2022 
 

Velikonoční víkend na 

Lichnici 
Hrad Lichnice 

Na Velký pátek (15. 4.) si můžete přijít na Lichnici od 

14:00 hodin namalovat vajíčko voskem. V sobotu (16. 

4.) bude od 13:00 hodin ukázka pletení pomlázek a v 

neděli (17. 4.) budeme společně od 11.00 hodin hledat 

modráska.  

16. 4.2022 8.00 Třemošnice trojičky 
Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Volejbalový oddíl ŽSK Třemošnice a sportovní 

komise města vás zve na 23. ročník volejbalového 

turnaje trojic, prezence v 8.00 hodin. Je nutné se 

přihlásit předem u Jirky Olexy – 608 627 991.  

16.4.2022 16.00 Fotbalový zápas 
Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – FK Proseč 

16.–

17.4.2022 
 

Tvořivé dílny: 

Bedýnka 

U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 
Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332 

17.4.2022 12.00 Velikonoční jarmark 
Nám. prof. Č. 

Strouhala, Seč 

Těšit se můžete na pestrou nabídku zboží ve stáncích a 

na tradiční občerstvení.  

17.4.2022 16.00 Koncert skupiny Plavci Město Seč Koncert v rámci Velikonočního jarmarku. 

19.–

30.4.2022 

 Výstava Zuzany 

Adámkové 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava se jmenuje Portréty – Z filmu do pohádky. 

 

 

19.4.2022 

 

 

16.00 

 

 

Postřehy z praxe školní 

psycholožky 

 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Nenechte si ujít besedu pro rodiče se školní 

psycholožkou Mgr. Kristýnou Zrůstovou. Zájemce 

prosíme o přihlášení na rcradovanek@centrum.cz. Na 

besedu je možné přijít s malými dětmi. Příspěvek na 

program 50 Kč.  

19.4.2022 18.15 
Divadelní představení 

– Tak já letím! 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna Třemošnice pořádá výlet za 

kulturou do Dusíkova divadla v Čáslavi na představení 

s Aničkou Polívkovou. Zájemci se musí hlásit v 

knihovně, vstupné na představení je 400 Kč, 

autobusová doprava zdarma, odjezd v 18.15 hodin z 

autobusovém nádraží.  

 



 

 

20.4.2022 9.00 Wellness Pardubice 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

20.4.2022 18.00 Východočeské divadlo 

Pardubice 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Pochyby. Malá scéna. Odjezd v 18.00 z 

náměstí Míru. 

24.4.2022 18.00 Večery pod lampou 
Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem známý a mezinárodně uznávaný virolog prof. 

MUDr. Jiří Beran. 

21.4.2022 

10.00– 

12.00, 

15.00–

17.00 

Den Země 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte s námi oslavit Den země. Dopoledne zveme do 

Radovánku rodiče s nejmenšími dětmi na tematicky 

zaměřené výtvarné tvoření, odpoledne bude pro děti od 

6 let či mladší děti s rodiči připravena naučná stezka s 

úkoly a tvořením na zahradě MFC. Vstupné 50 

Kč/rodina. V případě špatného počasí proběhne 

omezená verze programu v prostorách Radovánku. 

Další informace budou zveřejněny na 

www.rcradovanek.cz a FB.  

21.4.2022 14.00 Zdravotní vycházka 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Sraz v 14.00 u vstupu do parku (u Holuba). 

21.4.2022 19.00 

Věra Martinová a 

skupina Meritum 

v rámci „Jubilem 

tour“ 

Kino Přelouč Koncert, vstupné: 330 Kč/300 Kč 

22.4.2022 18.00 
Pardubické Hudební 

jaro – Bennewitzovo 

kavrteto 

Synagoga  

Heřmanův Městec 
Externí koncert festivalu. Předprodej TIC Pohůdka. 

22.4.2022 19.00 
Kamil Střihavka a 

Leaders! 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Akustický koncert rockové legendy. Předprodej TIC 

Pohůdka. 

23.4.2022  
Tvořivé dílny: Dlabaná 

miska 

U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 
Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332 

23.4.2022 10.00 Cyklovýlet  
APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 10.00 u kapličky u vlakového přejezdu. 

23.4.2022 12.30 
Motokrosový závod – 

Přeboru SMS 

Pardubice 

Kubíkovy Duby 

Závod ve třídách 65 ccm, 80 ccm, MX1, MX2, Hobby 

MX1, Hobby MX2, Veterán a Ženy. Občerstvení je 

zajištěno. 

23.–

24.4.2022 
 

Dny Železnohorského 

regionu 

Železnohorský 

region 

Dny otevřených dveří vybraných památek  

a podnikatelských areálů. Info na www.zeleznohorsky-

region.cz 

24.4.2022 14.30 Čarodějnický les 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

T. J. Sokol a RC Radovánek vás srdečně zvou na 

tradiční maškarní ples do sokolovny, tentokrát na 

čarodějnické téma. Poplatek za vstup pro rodinu je 80 

Kč (2+3), dítě 20 Kč, dospělý 30 Kč. Informace a 

kontakt: 723 152 866.  

24.4.2022 15.00 
Princezna se zlatou 

hvězdou 
Kino Přelouč 

Činoherně loutková pohádka, účinkuje divadlo 

Emillion, vstupné: 80 Kč. 

25.4.2022 14.00 Masáže 
Klub aktivní senioři 

Heřmanův Městec 

Klubovna DPS Heřmanův Městec. Doneste si ručník, 

objednávky  na tel: 724 215 103, spoluúčast členové 

STP 100 Kč, ostatní 200 Kč 

25.4.2022 14.00 Karetní hry 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Hrajeme si v RC Radovánek. 

26.4.2022 15.30 Recitační soutěž 
Cukrárna 

Třemošnice 

Soutěž pro děti z 1. stupeň ZŠ Třemošnice. Přijďte si 

poslechnout básničky v podání našich žáků a podpořit 

je při jejich výkonech. 

26.4.2022 18.00 
Přednáška Proč bývala 

Přelouč známá jako 

Kocourkov 

Sál KICMP Přelouč 
PŘELOUČ V POPKULTUŘE 20. STOLETÍ, přednáší 

Mgr. Matěj Pešta, vstup 50 Kč. 

26.4.2022 18.15 
Divadelní představení 

– Veselé Velikonoce 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna Třemošnice pořádá výlet za 

kulturou do Dusíkova divadla v Čáslavi na představení 

s Martinem Hofmannem. Zájemci se musí hlásit v 



 

 

knihovně, vstupné na představení je 500 Kč, 

autobusová doprava zdarma, odjezd v 18.15 hodin z 

autobusového nádraží.  

27.4.2022 7.00 
Ze Zásmuk do 

Kouřimi 

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží. Pěšky cca 10 

km. 

29.4.2022 20.00 
RCZ – Rammstein 

Tribute Show 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Jedinečná pódiová show. Předprodej TIC Pohůdka. 

30.4.2022  
Tvořivé dílny: 

Vypalování 

U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 
Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332 

30.4.2022 8.30 
Turnaj v losovaných 

čtyřhrách stolního 

tenisu 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Turnaje se mohou zúčastnit neregistrovaní hráči 

stolního tenisu a registrovaní hráči nad 60 let. Počet 

účastníků je omezen limitem 24 hráčů. Přihlášky do 

20. 4. 2022 sportovnihala.hm@email.cz 

30.4.2022 16.00 Fotbalový zápas 
Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – FK Horní Ředice 

30.4.2022 17.45 Pálení čarodějnic  Pod parkem Přelouč 

Program: 17.45 sraz účastníků před Gymnáziem, 18.00 

průvod městem za doprovodu dech.orch.Kosinova, 

18.45 rej čarodějnic, 19.00 zapálení ohně, 19.30 

vystoupení skupiny UNI BAND. Občerstvení zajištěno 

na místě, lampiony v průvodu vítány. 

30.4.2022 18.00 Čarodějnice Náměstí Třemošnice 

Čtyřlístek a knihovna vás zve na zábavný podvečer v 

maskách, začátek v 18.00 hodin. Kolem 20.00 půjde 

lampiónový průvod k ohni.  

30.4.2022 večer Čarodějnice 
v Nasavrkách i v 

okolních vesnicích 
Tradiční pálení čarodějnic. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dech.orch.kosinova/


 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – duben 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.3.–

8.4.2022 
 

Výstava umělecké tvorby 

manžel Němcových  

Galerie 

Doubravka ve 

Ždírci na 

Doubravou 

Dřevěné sochy vyřezávané motorovou pilou a drobné 

řezby, vysoko vibrační obrazy a autorské reprodukce. 

Setkání s autorkou 4. 3 a 25. 3. v 15–17 h. 

4.4.2022 18.00 
Ukrajina Slovem proti 

agresi 

Přednáškový sál 

Zámek 

Pardubice 

Přednáškový cyklus. Kalinová píšťalka: ukrajinské 

legendy, pohádky a pověsti. Vstup zdarma. 

5.4.2022 
17.00–

19.00 
Kurz plstění Momo Chrudim 

Zveme vás na kurz výroby ptáčků z ovčí vlny. 

Budeme tvořit pomocí plstící jehly. Rezervujte si 

místo do 4. 4. 2022 u lektorky Marcely Líbalové. 

Cena 230,-. Tel. 775 780 950. 

www.devcatkomomo.cz 

9. 4. 2022  
9.00–

17.00 

Brány památek dokořán – 

TAJEMSTVÍ 

CHOTKOVSKÉ 

KNIHOVNY 

Zámek Kačina 

Pro návštěvníky, kteří zavítají na nejkrásnější 

empírový zámek v Čechách, bude připraven zajímavý 

program. V jeho průběhu se seznámí s historií 

chotkovské knihovny, nahlédnou do jinak 

nepřístupných prostor chrámu vědění a prohlédnou si 

vzácné knihy a mapy. Knihovník Petr Mašek je 

zasvětí do problematiky zámeckých knihoven a od 

restaurátora Jana Novotného se dozvědí řadu 

zajímavých informací o průzkumu a restaurování 

starých tisků. Restaurátor Radek Ryšánek jim umožní 

nakouknout pod povrch nábytkových předmětů, které 

tvoří nedílnou součást vybavení kačinské bibliotéky. 

www.nzm.cz 

11.4.2022 18.00 
Ukrajina Slovem proti 

agresi 

Přednáškový sál 

Zámek 

Pardubice 

Přednáškový cyklus. Ukrajina píše! Vstup zdarma. 

15.–

18.4.2022 
 Sedlecká pouť 

Kutná Hora 

Sedlec 

Sedlecká pouť je jednou z největších poutí v republice 

a každoročně láká tisíce návštěvníků. Z pestré 

nabídky atrakcí doplněné o nejrůznější sladké i slané 

dobroty si vybere i nejnáročnější zákazník. 

17.4.2022 
11.10 a 

13.10 
Speciální prohlídky zámku 

Pokrok nezastavíš! 

Státní zámek 

Slatiňany 

Speciální prohlídky běžně nepřístupných částí zámku 

aneb Od renesance do 21. století. Podíváte se do 

jedinečně zachovalých a technicky unikátních prostor 

zámecké ledárny a kotelny, do anglického dvorku se 

zachovalými renesančními sgrafity z konce 16. století. 

Navštívíte pracovnu architekta Schmoranze, 

prohlédnete si půdu hlavní zámecké budovy s 250 let 

starým krovem, pokoj komorníka ve věži, čistírnu 

oděvů, šatnu s posuvnými prosklenými dveřmi, 

velkou knížecí koupelnu. Na závěr se projdete po 

obnoveném padesátimetrovém balkonu. Prohlídky 

nejsou vhodné pro malé děti z důvodu časové 

náročnosti (min. 75 minut). Průvodcem Vám bude 

kastelán zámku Ing. Jaroslav Bušta. Vstupenky lze 

zakoupit online. 

23.4.2022 
10.00–

17.00 
Chotkovské slavnosti Zámek Kačina 

K dubnovému otevření turistické sezóny jsme pro 

návštěvníky připravili den plný dobových her a 

zábavy. Přijďte si vyzkoušet hry, při kterých se kdysi 

bavila šlechta i chudý lid. Na nádvoří zámku můžete 

navštívit různá vystoupení pro děti, lukostřelbu, 

ukázku kroketu, domácí zvířata a tržnici. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2022 

http://www.devcatko/

